
建設総務課　　Ｎｏ　　1平成29年度変更契約（６月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至

２８ H28.10.4 42,411,600 38,052,720 H28.10.5

第 号 H29.6.26 45,360,000 2,472,799 H29.7.1

２８ H28.10.25 53,958,960 49,980,240 H28.10.26

第 号 H29.6.7 52,023,600 -1,859,760 H29.6.30

２８ H28.11.24 76,248,000 70,266,960 H28.11.25

第 号 H29.6.28 81,021,600 4,139,004 H29.7.22

２８ H28.11.24 44,194,680 H28.11.25 H28.11.25

第 号 H29.6.12 H29.6.17 H29.7.31

２８ H28.11.24 41,905,080 37,106,640 H28.11.25

第 号 H29.6.26 43,048,800 984,960 H29.7.2

２８ H28.11.24 44,245,440 38,139,120 H28.11.25

第 号 H29.6.20 44,255,160 7,884 H29.7.2

２８ H28.11.30 69,648,120 61,034,040 H28.12.1

第 号 H29.6.5 71,155,800 1,292,760 H29.6.8

２８ H28.12.19 22,200,480 19,109,520 H28.12.20

第 号 H29.6.16 22,370,040 144,720 H29.6.22

２８ H28.11.30 30,498,120 27,322,920 H28.12.1

第 号 H29.6.22 31,647,240 991,440 H29.6.30

２８ H28.12.7 39,214,800 39,420,000 H28.12.8

第 号 H29.6.19 39,420,000 205,200 H29.7.5

２８ H29.3.1 34,396,920 33,399,000 H29.3.2 H29.3.2

第 号 H29.6.28 38,280,600 3,387,960 H29.6.29 H29.7.13

２８ H29.3.1 38,271,960 H29.3.2 H29.3.2

第 号 H29.6.23 H29.6.29 H29.7.29

２８ H29.3.1 1,558,440 1,475,280 H29.3.2

第 号 H29.6.7 1,690,200 114,480 H29.6.30

２８ H29.2.23 15,228,000 13,770,000 H29.2.24 H29.2.24

第 号 H29.6.20 15,303,600 64,800 H29.6.23 H29.7.7

２８ H29.3.2 5,533,920 H29.3.3 H29.3.3

第 号 H29.6.20 H29.6.25 H29.8.4

２８ H29.3.2 6,896,880 6,187,320 H29.3.3

第 号 H29.6.5 7,107,480 182,520 H29.6.25

１８４

１７９

１１４

１６８

２１９

３３６

３５３

３４６

平成 年度

平成 年度

平成

工 事 番 号

１８５

２００

２０４

平成 年度

平成 年度

平成

１２８

変更理由へのリンク

変更理由へのリンク

変更理由へのリンク

変更理由へのリンク

公園緑

公園緑 本渡公園フェンス修繕工事 （株）人見組 6,004,800

1,360,800
３４５

３５４

西庄公園フェンス修繕工事 山路ライン（株） 4,816,800

第二阪 南港山東線関連工事 （株）希真産業

営繕 新南公園便所整備工事 （株）重栄建設
平成

下管理 下水路整備工事　西脇地区磯の浦 （株）日紀建設 34,043,868 変更理由へのリンク

道管理
道路改良工事　砂山地区砂山南１丁目か
ら砂山南３丁目まで

（株）柳原重機工業 26,331,480

３３４
河港湾 前代川護岸改修工事その４

（株）松原造園土木
和歌山本社

30,011,040 変更理由へのリンク

下施設 加太雨水ポンプ場建築改築工事 （有）西庄西本建設 39,214,800

第二阪 市駅和佐線道路改築（その２）工事 （株）貴志安商店 18,964,800 変更理由へのリンク

道管理 市道紀伊１４９号線　歩道設置工事 （有）川崎組 59,741,280

河港湾 前代川護岸改修工事その３ 藤本開発（株） 38,131,236 変更理由へのリンク

担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額
年 度

変 更 契 約 し た 理 由

変更理由へのリンク

変更理由へのリンク

変更理由へのリンク

13,705,200

下建設 中央処理区支線工事その６ 第五工業（株） 51,840,000

下建設 貴志排水区支線工事 中原建設 38,032,416

変更理由へのリンク

河港湾 前代川護岸改修工事その２ 庄司建設工業 36,121,680 変更理由へのリンク

66,127,956

変更理由へのリンク

道管理 山田橋耐震補強工事 良誠工業（株） 35,579,921 変更理由へのリンク

変更理由へのリンク和城整 岡公園整備工事 （株）日紀建設

年度

平成 年度

平成 年度

２２４

年度

年度

平成 年度

平成 年度

平成 年度

平成 年度

平成

平成 年度

平成 年度

年度



建設総務課　　Ｎｏ　　2平成29年度変更契約（６月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至工 事 番 号
担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額

年 度
変 更 契 約 し た 理 由

２８ H29.3.23 3,217,320 2,911,680 H29.3.24

第 号 H29.6.8 3,350,160 114,480 H29.6.21３７４
2,797,200

平成
道管理 道路修繕工事　有功地区園部 （株）共立建設 変更理由へのリンク

年度



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００１１４号

工 事 名 山田橋耐震補強工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
橋梁補修工　　　１　式
耐震補強工　　　１　式

変 更 の 理 由

　工事着手に際し、橋梁の詳細調査を行った
ところ橋座幅について当初設計と現地とに差
異があったため、縁端拡幅工を増工したこと
に伴う増額変更。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００１２８号

工 事 名 中央処理区支線工事その６

変更後の工事場所

変更後の工事概要

φ200mmVP管推進工　低耐荷力圧入方式   L=57.80m
φ200mmVU管布設工　                   L=198.40m
φ600mmVU管布設工　　　　　　       　L=5.10m
ﾏﾝﾎｰﾙ工(組立1号3ｹ,組立Y号1ｹ,塩ﾋﾞ6ｹ)     10箇所
取付管およびます工                      27箇所
付帯工　　                            1式
水道管移設工　　　                    1式
整備面積（分流・汚水）　            　A=0.84ha

変 更 の 理 由

　本工事において、３８５路線の不施工によ
り減工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第16000168号

工 事 名 岡公園整備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

　
基盤整備　　　１式
植栽　　　　　１式
施設整備　　　１式

変 更 の 理 由

柵工において、当初は蒸気機関車のフェンス移
設箇所のみの施工となっていたが、現地調査し
たところ全体的にフェンスの老朽化が著しく、
支柱が根腐りしており危険であるためフェンス
全体を取り換える必要が生じた。また、茶室エ
リア西側の園路整備について要望があり、園路
整備工を増工としたため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００１７９号

工 事 名 　　　　　貴志排水区支線工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

排水構造物工
自由勾配側溝工(W700×H700～H900) L=183.0m
管路工(重圧管φ250 L=7.10m、重圧管φ300
L=4.40m)　　　　　　　　　　　　 L=11.50m
集水桝工　　　　　　　　　　　　 N=1か所
付帯工　　　　　　　  　　　　　 1式
水道移設工　　　　　　　　　　　 1式

変 更 の 理 由

　自由勾配側溝工において、当初想定してい
なかった位置に送水管φ７００が既設水路に
近接して布設されており、送水管の位置確認
及び既設水路の取壊しに不測の日数を要した
ため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００１８４号

工 事 名 前代川護岸改修工事その２

変更後の工事場所 和歌山市吉礼地内

変更後の工事概要

・河川土工　　　　　１式
・法覆護岸工　　　　１式
・地盤改良工　　　　１式
・擁壁工　　　　　　１式
・水路工　　　　　　１式
・構造物撤去工　　　１式
・仮設工　　　　　　１式
・付帯工　　　　　　１式
・地質調査　　　　　１式

変 更 の 理 由

工事施工にあたり、地盤改良工の改良材配合
試験結果を受けて、改良材添加量を増工を増
工することとした。以上により、建設工事請
負契約書第１９条に基づき増額変更をおこな
う。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００１８５号

工 事 名 前代川護岸改修工事その３

変更後の工事場所

変更後の工事概要

・河川土工　　　　　　　　　　１式
・地盤改良工　　　　　　　　　１式
・法覆護岸工　　　　　　　　　１式
・擁壁護岸工　　　　　　　　　１式
・河床張コンクリート工　　　　１式
・構造物撤去工　　　　　　　　１式
・仮設工　　　　    　　　  　１式
・用水路工　　　　　　　　　　１式
・地質調査　　　　　　　　　　１式
・機械設備工　　　　　　　　　１式
・電気設備工　　　　　　　　　１式

変 更 の 理 由

　地元から重力式擁壁について施工延長の
要望があり、場所打擁壁工を増工。また、
右岸側の既設水路壁の影響を考慮し、河床
張コンクリート幅について減工変更。
　以上の内容による工事の増減を合算した
結果、増額が生じたため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００２００号

工 事 名 市道紀伊１４９号線　歩道設置工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工・・・・・・・・・・１式
擁壁工・・・・・・・・・１式
排水工・・・・・・・・・１式
舗装工・・・・・・・・・１式
付帯工・・・・・・・・・１式
防護柵工・・・・・・・・１式
雑工・・・・・・・・・・１式
区画線・・・・・・・・・１式
仮設工・・・・・・・・・１式

変 更 の 理 由
既設鍬止擁壁に影響を及ぼし、復旧が必要と
なったため増工とする。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００２０４号

工 事 名 市駅和佐線道路改築（その２）工事

変更後の工事場所 和歌山市鳴神地内

変更後の工事概要

土工　　　　　　　一式
構造物撤去工　　　一式
舗装工　　　　　　一式
道路付属施設工　　一式
付帯工　　　　　　一式

変 更 の 理 由
　新設乗入設置工事を追加とし、撤去工にお
ける有筋構造物の撤去数量が減ったため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００２１９号

工 事 名
道路改良工事　砂山地区砂山南１丁目から砂
山南３丁目まで

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　　　　　　　　　　　１式
構造物撤去工　　　　　　　　　　　　１式
路面排水工　　　　　　　　　　　　　１式
道路付属施設工　　　　　　　　　　　１式
舗装工　　　　　　　　　　　　　　　１式
付帯工　　　　　　　　　　　　　　　１式

変 更 の 理 由

　舗装を撤去した際、車道と歩道の舗装下に
コンクリートが埋設されていたため、撤去を
要した。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第　１６０００２２４　号

工 事 名 加太雨水ポンプ場建築改築工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

屋上防水改修工事　一式
外壁塗装改修工事　一式
内装改修工事　　　一式
浸水対策改修工事　一式

変 更 の 理 由

　外壁改修工事において、軒裏露筋欠損部補
修及び外壁ひび割れ補修、外壁ﾓﾙﾀﾙ浮き部補
修等の施工数量が工事着手後精査した結果、
変更が生じたため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００３３４号

工 事 名 前代川護岸改修工事その４

変更後の工事場所 和歌山市吉礼地内から相坂地内まで

変更後の工事概要

・河川土工　　　　　１式
・法覆護岸工　　　　１式
・河床工　　　　　　１式
・排水工　　　　　　１式
・付帯工　　　　　　１式
・仮設工　　　　　　１式

変 更 の 理 由

工事施工にあたり、一部掘削土の土質が悪
く、利用に適さないため土砂処分を増工する
こととした。また、支柱保護工の形状につい
て地権者との協議に不測の時間を要した。
以上により、建設工事請負契約書第１９条、
第２３条に基づき増額変更、工期延期をおこ
なう。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成 ２８ 年度

工 事 番 号 第 １６０００３３６ 号

工 事 名 下水路整備工事　西脇地区磯の浦

変 更 後 の 工 事 場 所

変 更 後 の 工 事 概 要

施工前管路内調査工　一式
管路内面被覆工　第１管路　φ３５０　Ｌ＝４３．５ｍ
　　　　　　　　第２管路　φ３５０　Ｌ＝４７．１ｍ
　　　　　　　　第３管路　φ３５０　Ｌ＝３９．８ｍ
　　　　　　　　第４管路　φ４５０　Ｌ＝４３．９ｍ
　　　　　　　　第５管路　φ４５０　Ｌ＝４１．３ｍ
　　　　　　　　第６管路　φ４５０　Ｌ＝１０．３ｍ
附帯工　一式

変 更 の 理 由
　本工事において、汚水取付管移設工の増工によ
り、工期内での工事完成ができなくなったため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第 １６０００３４５ 号

工 事 名 南港山東線関連工事

変 更 後 の 工 事 場 所

変 更 後 の 工 事 概 要

　　　　　境界ブロック工　一式
　　　　　舗装工　　　　　一式
　　　　　構造物撤去工　　一式
　　　　　付帯工　　　　　一式

変 更 の 理 由

地中からコンクリート基礎があらわれ、撤
去する必要が生じたため。また、隣地との
地盤高に差が生じ、舗装のすり合わせを行
う必要が生じたため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００３４６号

工 事 名 新南公園便所整備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

●新南公園便所整備工事
解体：ﾌﾟﾚﾊﾌﾞﾊﾟﾈﾙ造　　平屋建て　 8.00㎡
新築：RC造ﾕﾆｯﾄ式　　　平屋建て　13.34㎡

　・建築工事　　　・・・一式
　・電気設備工事　・・・一式
　・機械設備工事　・・・一式

変 更 の 理 由

和歌山市建設発生土取扱基準の一部改正に伴
い、新たに土壌検査の対象項目が２項目追加
され、追加試験を行ったため増額変更が必要
となった。また、土壌検査の追加検査と分析
を行った結果、ユニットトイレ設置工事に不
測の日数が生じ、工期延長が必要となったた
め。



様式第２号 （変更契約用）

公園施設等撤去工 １式

公園施設等設置工 １式

変更の理由

　隣接する他工事との調整に不測の日数を要した
ため、工期を４０日間延長。

変更後の工事場所 和歌山市西庄２１６番

変更後の工事概要

工事番号 第１６０００３５３号

工事名 西庄公園フェンス修繕工事

年度 平成２８年度



様式第２号 （変更契約用）

公園施設等撤去工 一式

公園施設等設置工 一式

年度 平成２８年度

工事番号 第１６０００３５４号

変更後の工事概要

変更の理由

　既存の重力式擁壁周辺を掘削した結果、擁壁の
寸法が想定断面と異なっていたため、土工事を増
量し、増額。

工事名 本渡公園フェンス修繕工事

変更後の工事場所 和歌山市本渡３６９番



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００３７４号

工 事 名 道路修繕工事　有功地区園部

変更後の工事場所

変更後の工事概要
撤去工・・・・・・・・・・１式
床版工・・・・・・・・・・38.0m

変 更 の 理 由
当初設計での施工延長３８．０ｍに対し、現
地踏査の結果、施工延長が４０．０ｍとなっ
たため、増工となった。




